catorum ultra putrefiat, sed magis inlesus seruetur, ad
maiores gratiam per cipienda. De hinc iterum exor-
ciscatur diabolus, ut suam nequiciam agnoscens, & iustum
super se iudicium dei timens, recedat ab homine, nec
iam contendat eum arte sua subuertere ne baptismum
consequatur, sed magis honorem deo creatori suo ex-
hibens, reddat opus factori suo. Postea tanguntur ei
nares & aures cum saliuâ. & dicitur ei illud uerbum
euangelicum quod Hiesus quādo surdum & mutum
fanauit tangens cum sputo linguam eius, & mittens di-
gitos suos in auriculas eius dixit, Epheta, quod est ad-
perire. Hoc enim sacramētum hic agitur, ut per saliuâ
typicam sacerdotis & tactum sapientia et uirtus diuina
salutem eiusdem cathecumini operetur, ut aperiatur
ei nares ad accipiedū odorem noticie dei, ut aperiatur
illi & aures ad audiendum mādata dei, sensusq; intimo
cordis reponendum. Deinde benedictōne, sacerdotali
munitur, ut ad sacrum baptismum cum fide accepta
custodiatur. Vnguetur illius tunc pectus de oleo san-
ctificato, cū inuocatiōe sancte trinitatis, ut nulle relige
latētes inimici in eo resideat, sed i fide sancte trinitatis
mens eius confortetur, ungetur & inter scapulas de
eodem oleo, ut undiq; muniatur, & ad bona opera fa-
cienda per dei gloriam roboretur.

DE TINCTIONE BAPTISMI ET VNCTIONE CHRISMATIS.

Ca. XXVIII.

Ost hēc igitur consecratur fons, & ad ipsum
baptismum cathecuminus accedit. & sic in no-
mine sancte trinitatis trīna submersione bapti-
zatur. Et recte homo qui ad imaginem sancte trinitatis
coditus est, per inuocationē sancte trinitatis ad eādem
renouatur imaginem, & qui tertio gradu peccati idest
consensu cecidit in mortem, tertio eleuatus de fonte.

d iii

per gratiā resurgat ad uitā. Potest & hēc trīna mērsio
trīduanam domīni sepulturam significare, maxime cū
dicit apostolus. Quicunq̄ baptiçati sumus in Christo
Hiesu, in morte ipsius baptiçati sumus, consepti enī
sumus cum illo per baptismum in morte, ut quomodo
surrexit Christus a mortuis per gloriam patris, ita &
nos in nouitate uitę ambulemus. Si enim complantati
sumus similitudinī mortis eius, simul & resurrecti
erimus, & reliqua. Oportet ergo cum inuocatione san
cte trinitatis sub trīna mērsione baptismum confici, ut
secundum personarum differentiā, mysterium bapti
smi celebretur, & secundum unitatem substantię unī
baptisma fiat, unde dicit apostolus. Vnus dominus,
una fides, unum baptisma, et reliqua. Postquam enim
ascenderit baptiçatus de fonte, statim signatur in cere
bro a presbytero cum sacro chrismate, sequente simul
& oratōne, ut regni Christi particeps fiat, & a Christo
christianus possit uocari. Scriptum est et in euangelio
ita. Baptiçatus autem Hiesus, confessim ascendit de
aqua, et ecce aperti sunt ei céli, & uidit spíritum dei de
scendentem sicut columbā et uenientē supra se. Bene
quidem baptismi continuatur chrismati unctionio, quia
spíritus sanctus qui per illud chrisma suę uirtutis am
mixtione sanctificat credentes, baptizato Hiesu, statī
super illum in colubę specie descendit, cuius uidelicet
typum prēferebat columba illa, que in diluvio ad arcā
reportauit ramum oliue uirentibus folijs, significans
utiq̄ quod spíritus sanctus per chrismati unctionem
in baptismate uiore cōfert fidelibus celestis gratię.
Sed de hoc plenius in sequētibus dicemus. Legimus
& in gestis patrū, quod Silvester papa in ecclesia Ro
mana constituerit, ut sicut potestas & priuilegiū apud
solum Episcopum constat, quod sacram chrisma ipse
conficiat, & baptiçatum per manus impositionem cū